**B**aptizari. que gignit. i. parit. quasi post partū non phibet mulier baptizari. de cōse. di. iij. si qua. la. inquantū. sed pone q dū mulier est in partu tā pu er extra caput misit z non pōt egredi. dubitatur de uita eius nunqd est baptizādus. uidet q sic. ff. de religio. l. cū i diuer sis. fm la. gignit quia aū non pōt. de cōse. di. iij. qui in ma ternis. c. si baptizata. sed statū ut natus est non phibet bap tizari. vñ quidā heretici hoc phibētēs sunt excoīcati. ut de cō se. di. iij. c. placuit ut qancqz. io. z la. z. b. misteriu. f. sacramē tus baptizati. p qd fit remissio peccatoz. b. moza. nō q si nō instat periculū pōt differri. de p̄se. di. iij. paulis. lau.

**H**uius vō. f. mulieris enīxe. parua vñc. nāt. i. nō lunt z uilipēdunt. uel cōtēnunt. i. nolunt z non p mittunt mulieres uxores suas. b. tradunt. sup. ex cā que sequit. f. incōnientie. hęc aut. vñc. tradūt. hic colligatur quod ā. in pñ. c. tēpus ablactationis p tēpore purgatiois accipit. Quippe. n. ij. ps. io. de. f. z siue. i. pier cām partus. z istud siue est inclusiuū z accipit siue etiā uarijs modis. ff. de man. l. si mādanero. §. fugiuus. ibi ponitur p non. sed p contra ponitur. ff. de acqui. pos. si ex stipulata. quasi z i casu

phibetur scilicet dñi sunt in partu. ut. xxxij. q. iij. si cam. c. si  
uir. z in alio. f. dñi sunt in mēstruis. z ita sicut in dñu. ar. xij.  
q. ij. ebion. xxxv. q. iij. porro. fm lau. z bu. z io. de. f. sic etiā  
abfz z ufqz in dñu ponunt. qd̄ dic ut no. xxij. q. v. non  
est nostrū. z dicitio ne auget. lxxij. di. ego. miferij. leuit. xv. p  
hibet uidet q̄ hoc fit pceptū qd̄. b. dñe. quia omnia q̄ sunt in  
ueteri testamēto puniebant morte hodie sunt criminalia. ga  
repellunt a promotione. liij. di. multos. sed illud intelligas  
de illis que remanserunt peccata. quedam enim non reman  
serunt peccata. ut colligere ligna in sabbato. z similia. laur. fa  
tra. leuit. xvij. accedat ergo ad ordines non est admitten  
dus qd̄ ad talē accesserit. ut. liij. di. mult. in fi. Que tñi tertia  
ps. nouimus v̄. fimbria. luce. viij. mat. ix. c. recessit. ar. q̄ is q  
psugit ad corp̄ ch̄risti liberaf. alij. v. ut no. xij. q. ij. questū.  
ibi uideas. si ergo v̄. si eni v̄. p̄sumpsit. i. bene fecit. z accipit i  
bono hoc uerbu p̄sumpsit. ut. xvi. q. i. monachi. vij. q. i. s. cū  
uero. ibi v̄. p̄sumptū. zc. b. z. xij. q. ij. si quis qlbz. aliqui no  
tat uicū. ut. viij. di. qui cōtempta. x. di. c. ij. xvij. di. mulg. vi  
cio. i. corruptōe. bu. Sancte. iij. ps. miferiū. i. corpus xp̄i.  
in eisdē tēpore partus. si aut v̄. sed si p̄ceperat v̄. iudicāda. i.  
dānanda uel ut superāda. b. ibi. i. tunc. culpa. i. penas. suas  
ideft in fe. agnoscere. i. timere z credere esse. ibi. i. qñ. culpa. f.  
actualis z mortalis. q. d. licet eni quis sit iustus dz timere  
ne aliqd̄ peccatū mortale sit in eo. unde. p̄beta. ab occultis  
meis munda me zc. nō est in se. uel dic. ibi. i. in futuro v̄. pe  
na p̄sentis. agnoscere culpas suas nō dico p̄sentes sed p̄te  
ritas. ubi culpa scz actualis. nō est scz p̄sens. q. d. cū deus pe  
nā alicui infligit agnoscere hoc debet. p̄ sua culpa saltē p̄te  
rita sibi fieri. ad hoc de pe. di. iij. p̄ma cōsultatio. no. ex. de  
obfer. icu. c. ij. s. ij. agf. i. pena sustinet z infligit. ex dpa. bec  
littera intelligit de originali peccato. z hoc inuuit s̄ra sequēs  
p̄mi homis. gen. iij. C̄ in gl. i. ibi lacte. adde. alibi dicitur.  
puer ablatatus qui pōt uti cibo solido. xx. q. i. quicu nqz.  
C̄ in gl. i. sub forma p̄hibitionis ibi quidā. adde. ut laurē.  
sic. xvij. q. i. sic eni. C̄ in. e. gl. ibi leprosi. adde. ut hoc meli  
z clarus intelligas scias q̄ mēstruata mulier dicitur a men  
struis. i. a p̄fluio sanguinis quē per singulos menses mu  
lier profert. bec z muliebria nūcupant. adeo execrabilis z i  
mundus est ille sanguis. sicut ait Julius Solinus in li. de  
mirabilibus mundi. ut eius cōtractu fruges nō germinat.  
arescant arbuta. moriant herbe. amittat arborēs fructus. nī  
grefcāt aera. z si canes inde ederēt in rabie efferant. nō autē  
solū. p̄pter ipsaz imūditā sanguis a mēstruata arcenda est  
voluntas sed etiā ne uiciofus fetus ex illo coitu nascat. tunc  
eni testante Hiero. cōcepti fetus uicū seminis contrahunt.  
ita ut leprosi z elephantici ex hac corruptione nascant. z seti  
da corpora in utroqz sexu ex hac corruptione nascāt prauit  
ate uel deformitate membrorū apparent. sanies eni corrup  
ta designat fm iof. C̄ in. e. gl. ibi nō potest. adde. unde dicit  
apostolus. sciat unusqlqz uas suū possidere in sanctificandō  
z honore. iof. C̄ in gl. b. ce est regulare ibi. imputari non de  
bent. adde. ne talia profunt. ut patz in eo quod legi z no.  
f. xij. q. ij. q̄ p̄posterū C̄ in. e. gl. ibi secus in cōditionali coa  
ctione. b. ac de hoc uideas qd̄ legi z no. de pe. di. i. c. pōt sic  
ri. xi. q. iij. non solū. alias incipit timendo. C̄ in. e. glo. ibi i  
ter uirgines. adde. de hoc etiā no. s. e. si mulier. sed ad hui  
dicit declarationē uide quod dicit. xxxij. q. v. reuera. C̄ in  
e. gl. ar. quod. in fi. adde. quod dic ut no. ex de p̄uul. sane.  
C̄ in gl. ar. q̄ non semp. in fi. adde. z. c. inebriarunt. z ex de  
sponsa. ueniens. z ex de cōcel. p̄ben. quonā. cōsueuimus tñ  
dicere contrariū regulariter. ubi eni quis non tenet de casu  
si tamē culpa p̄cedat tenebitur. ff. como. l. si ut certo. s. sed in  
terdū. xv. q. i. si quis insanians. s. se. ff. q̄ me. cā. l. si mulier.  
sed qd̄ hic dicit ideo est quia alicui fuit culpa. z nō ē idigni  
tentiā q̄ alieno uicio laborauit. C. de natu. libe. l. legē. nec dz  
aliquē culpa efficit. C. vii. vi. l. meminerint. iuxta fi. io. de fa.

de hoc no. ex q̄ me. cā. abbas. ibi uidere poteris. r.

Di. vi.

**Q**uia uero vel si sacerdos .  
muti v̄. miferiū. de bis v̄. v̄. miferia. l. q. i.  
ga fecerat. adde. sic. s. c. p̄xi. C̄ in. e. gl. ibi  
ibi. z qñ nō. adde. ad hoc facit. i. duob  
c. p̄xi. C̄ in. e. gl. ibi in p̄missa di. adde.  
scz. s. i. v̄. sed cū male zc. C̄ in. e. gl. ibi. s. bis adde. f. ca. di.  
C̄ in. e. gl. ibi ueniale. a dde. z. f. c. ij. in p̄xi. C̄ in. e. glo. ibi  
omnino. adde. z. f. c. ij. C̄ in. e. gl. ibi peccatū est sup. sicut et  
ipsa cogitatio ex qua p̄cedit. C̄ in. e. gl. ibi mortale. sup. sic  
inuit. i. in fi. z. c. se. z in palea. sed pensandū. C̄ in. e. gl. ibi  
mortaliter. adde. hic respicit p̄ximū dicitū. C̄ in. e. glo. ibi. z  
uenialiter. adde. hoc respicit dicitū añcedens. ibi sed illa cogi  
tatio zc. C̄ in. e. gl. ibi alij. adde. ut bu. C̄ in. e. gl. ibi nō pec  
cant. adde. sup. si pollutur nisi p̄cedat uel subsequat cōsen  
sus. tunc eni peccat non p̄pter pollutionē sed p̄pter cōsensū.  
fm io. de. f. z ad hoc p̄tinet qd̄. f. c. p̄xi. sequit. ibi quo iure.  
zc. z. f. c. ij. ibi. luxurie q̄sup zc. C̄ in. e. gl. ibi. ei succedit.  
adde. in fi. de succed. li. s. sed nostra. C̄ in. e. glo. in fi. adde.  
arg. ff. de reg. iur. semp qui non prohibet.

**T**estamentū ueteris deuto. xxij. leuit. xv. pollutū  
nocturno semine. aqua. i. penitētia. io. Quod tñ.  
ij. pars. spiritualis. i. populus ch̄ristianus. p̄t sp̄i  
ritualē intellectū. quia spiritualiter intelligit qd̄ uidemus ad  
litterā. nā spiritus est qui uiuificat zc. de cō. di. ij. p̄ma. ar. i.  
q. i. marchion. uel ga spiritualia eius. p̄missa sūt ut in euan  
gelio. si feceritis zc. contuplū accipietis z uitā eternā posside  
bitis. antiquus uero dicitū est si feceritis bona terre comedet  
zc. uel q̄ populū ch̄ristianus spiritualit̄ punit. antiqui corpo  
raliter puniūt. xi. q. iij. absit. uel ga penis uirtutū semper ad  
celestia tēdunt. s̄z antiqui ad eterna. xxij. q. iij. cū in lege. p  
fomnū. quia nō est uere fomnū cum uigilet bu. ueris imagi  
nibus. i. uera imaginatōne z nō imaginaria. f. qua zc. ut dicit  
glo. aqua. i. penitētia. io. lacrimis interioribus. b. Sed est.  
iij. pars. in eadē. p̄sequitur ad litterā zc. de nocturna pollutōe.  
bu. f. ex q̄bus causis cōtingit. aliquādo v̄. ex crapula. i. igur  
gitatione. Dicit eni crapula imoderata uoracitas quasi cru  
da epula. de hac d̄ ex de uita z bo. de. a crapula. aliquādo  
v̄. infirmitate. f. quādo dissoluti sunt humores z effluūt sine  
feruore carnis. fm bu. sed nō est peccatū ut subijcit sed ē pe  
na peccati. cū uero v̄. mozi receptacula. lxxij. di. in principio  
C̄ Grauius sub. z exinde sequit pollutio. ex inde. i. ex pol  
lutione. uel. i. postea. uel. i. ex imoderata sumptione cibi. fm  
bu. z io. de fa. nam si v̄. abstinere. uidetur q̄ sacerdos absti  
nere nō debet ab imolatione sacri miferij. p̄pter pollutionē  
in quā per crapulā incidit. cū illa pollutio sit ueniale peccatū  
z ueniale peccatū tollatur p̄ oblationē sacrificij. de conse. di.  
ij. cū omne. in p̄xi. Itē si approbat baptismus mali sacro  
tis ergo eius sacrificiū. quia non pōt fieri ut qui sanctus est  
ad baptismū ad altare sit peccator. i. q. i. sicut xp̄s. Rñ. plus  
est z maior mūditiā requirit in sacrificio q̄s in baptismo. nā  
in sacrificio est sacerdos corā deo. de conse. di. ij. qd̄ sit san  
guinis. io. de. deo. debet. hic elice efficit arg. q̄ minus ē au  
dire diuina q̄s celebrare. z q̄uis quis sit remotus a celebra  
do siue suspensus nō. p̄pter hoc intelligitur suspensus uel re  
motus ab interessendo diuinis. ad idēz. xij. q. ij. de uiro. s.  
iij. in p̄xi. z. xxxij. q. ij. de bis. z. c. lato. zc. z de conse. di. iij.  
eos quos. z b̄ inuit inno. put no. ex. de sen. ex. cū medicia  
lis. in gl. fm tenore zc. in fi. z uide decre. ex li. vi. de puile. l3  
nobis. Si tamē respicit illud qd̄ dicitū est de ceptione non  
ad illud quod dicitū est de imolatione uel cōfectione. z ut di  
cit bu. apertius h̄ docet experimentū q̄ lingua. io. de fa. si ta  
men. i. maxime. io. quia idē si imaginaret ibi in somno cum  
dormiētēs non peccent nec uenialiter nec mortaliter. j. c. nō

est. et in hoc. e. quo iure. non concusserit pollutio ipsa. qua i re quasi diceret iste talis qui ex crapula passus est pollutionem debet abstinere a missarum celebratione. qua in re. i. ppter qd. vnu ibi esse ostendit. vnde sup. mens ipsa rea quodammodo dicitur que non est libera. tunc cum dormiendo pollutus homo non est libera inquantum sic ut phibere valiat non est libera dico. uel id est salte. suo iudicio ut scz tuc quia illusio operari possit in dicare malus esse quod est illud. vnde pbatur rea esse. et qd illud. pbatur esse ecce pcedens ingurgitatio in qua post somnam meminere se incidisse. et hoc est qd sequit. c. se. et si dormientis corpore et. patet animo. reatus suus. i. manifestum est sepius cogitando animo meminisse comississe culpa p qua ex hac pollutione reus est et. fm iof. uel dic alter. qua in re. quia hic subiungit ne qs crederet dormientem peccare in ipsa pollutione. et dic qua in re. i. in nocturna pollutione. hu. uel dic qua in re. sub. diceret aliquis que causa est ista cum anima non possit in somnis peccare fz io. de fa. rea quodammodo dicitur obnoxia suo quando se ingurgitabat. libera absoluta a somno. i. alii dicunt. non tunc libera a peccato. lau. cu. se. quando sit libera ostendit scz. cu. i. quando scz post euigilationes bug. mens sub. ostenditur. tunc. i. in ipso somno uel postea uigilans illa dico. libera. i. soluta a somno. i. existens. in suo iudicio. i. cum est in libertate. et si. i. quibus. nihil turpe scz. me minit se. uidisse in corpore dormientis. i. turpi imaginatione non fuit coacta diu corpus dormire. tamen in uigiliis corporis. id est diu corpus uigilaret. ingluuie. i. ingurgitatione uel immoderata refectione que culpa uentilis est. xxv. di. §. alias. na ingluuie est vnu de septem vitiis mortalibus quasi dicitur in summa cu homo ex crapula pcedente pollutus in somno si peccat mens eius ex ipsa pollutione. nec etiam cum uigilat et recordat pterite pollutionis et ingurgitationis sed tunc peccat cum reatu contraxit. i. cu se ingurgitauerit. aperte dicit qd dormiendo non peccat quis quicqd dicat a multis qui reuera dormire uident. Et nota qd quidam libri habent ostendit. et est idem sensus et littera planior. lau. si uero v. p. in. sequit tertium membrum ho. illusio. i. tentatio. pollutio. b. reatus. i. mortalitatis uel uentilis. b. radice. i. mala cogitatione. b. pmittit. i. pferendo illusionem nescienter. b. nesciens. nota de ignorantia que uenit ex culpa. xv. q. i. c. merito. z. c. inebriauerunt. l. di. derico. z. c. de his. z. c. dericu. z. c. bi qui. xxii. q. iiii. inter cetera. lau. tale. i. ulima. b. oportet indistincte. C in glo. tal. ibi de quo adde scz qui in somno sperma emittit. b. C in. e. gl. ibi seruat. adde. sub. uidei a contactu mortui in pollutio. de conse. di. iiii. nec quequa. b. z. lau. C in glo. cum uidei in fini. adde. z. concupiscit ea inquinatus mente non corpore. quod enim dicit in. l. de pulluto corpore exponit de polluta mente. hu. C in glo. i. quo in fi. adde. i. prae cogitationis. i. quousqz recedat illa cogitatio reatu. licet enim peccatu transeat actu remanet tamen reatu. xxii. q. vii. non solui. de conse. di. iiii. non ex quo uel dic. ad uesperu. i. ad penitentiam quia uespera. i. finis est peccati. et idem est sensus. b. C in glo. ergo consilium. ibi. si uult. adde. sed peccabit quous uenialiter fm quosdam. Sed obijto eis qui consilio non utitur non imputatur eis. xiiii. q. i. quisquis. Ad hoc respondet uerq est de consilio pfectionis. de quo ibi loquitur secus de consilio reuerentiae. de quo legitur hoc. c.

**S**ed pensandū. palea est. et qui ea non habent intentione siue mentē habent. de pe. di. ii. sicut tribus. et hic uidet distinguere de cogitatione quando sit mortale peccatu et quando ueniale. b. modis. i. his tribus gradibus sepe uenit ad actū exteriorē mortalis peccati. b. peccatus mortale. b. per dyabolū. de hoc tractat. xxvi. q. iiii. scienduz. z. c. quodā loco. de pe. di. ii. si enim. iuxta p. in. et dic per dyabolū. i. a dyabolo. Sed cōtra. dicit enī August. qd dyabolus non est inuisor. malarū cogitationū sed inuisor. ar. d. hoc xv. q. i. illa. z. c. non est. ibi dicit. per carnē. i. in anima ex carne

sola enim anima delectat et non caro. h. per spiritū. i. per ratiōem. quādo non resistit. quādo enī dyabolus suggerit uel a lias primus motus nascit in anima et ratio non repugnat de cōsentire non qd cōsentiat. quia ratio nunq cōsentit peccato sed quia non repugnat non resistit qui pcedat. b. suggestit ge. iiii. spiritus cōsentis. ge. iiii. c. ad p. discreto. i. cautela cuz ali quid istosū incumbit. i. animū. presidē. i. iudicē. sui scz ut animus se cognoscat et sit cautus adeo. quia si unū ois i eo statim cōtradicat nec permittat sequi secundū uel tertū qd crū si psidebit et non succubet. uel animus dicit cōsentis. et cōsentis cōsentis. i. animū per que sit cōsentis. pside. i. pside. i. iudicē sui. i. iudicantē se per cōsentis. b. suggerit. xvii. q. iiii. si quis suadente. omnino. i. e. non est. et dic scz exterior. na p mus motus iam est et est peccatu uel non est. perpetuū. i. qd sit mortale. b. nasci. i. ad eius. i. peccati exterioris naturitatem appropiari uel nasci. i. natū nutriti. sic postea exponit uel nasci ad maiorē penā. b. dicis ro. vii. uideo. hec uerba exponit. xxii. q. v. si paulus.

**N**on est. plane legit de nocturna pollutione. que fit tantū in somno que nullū peccatū est. b. quādo nolentes. i. nullā uoluntate actu habentes scz dormientes tribul cōsentientes. b. est peccatū. i. fit in nobis. hu. a. affectibus. i. cōsentis. lau. in ueritate per effectū. lau. imo. sic. si ne ullo peccato. bo. idem extra memoriā quia non pcesse runt turpes cogitationes. b. inquinatū. i. corpaliter pollutū. b. culpe pcedenti. lau. sue. i. cr. dat ibi hoc accidisse sibi pro aliquo peccato uel actuali uel uentili. §. xv. di. ad eius. in fi. i munditiā. i. peccatū p quo credit sibi hoc accedisse. b.

**H**is ita respondetur. Sic incipit tertia pars quate di. fm io. de fa. naturale. ius. i. diuinū. ut. §. in p. na. turali. i. diuino sunt v. mortalia deutoro exod. xx. non occides. uide qd no. xxii. q. vii. quid in omnibus. C in gl. ii. quedā v. multica pcepta. leuiti. ix. z. iiii. pcepta quātū ad litterā non tamē quātū ad moralē intelligentiā et alia leuit. iiii. z. ix. mortalia v. mutabilitatē. quedā enim pcepta que non erant de decē ut de matrimonio cōtrahendo. xxvii. q. i. nuptiarū. in p. in. sublatā sunt. quedā sunt ampliata. ut de nō dimittenda vxore nisi ob fornicationis cām que fornicatō ampliata est. xxviii. q. i. ydolatria. quedā etiam sunt dimiuta. ut illud non occides in iudice. quedā etiā dispensatōne admittent. ut in uoto z iuramento z decimis. lau. multica v. sibi. i. iure naturali. mutata ut de sabato seruando qd mutatus est in dominicū. lau. ut de cōse. di. iii. puenit. naturale v. manet. quo ad pcepta et phibitiones. C in glo. hic ponit magister ibi z asino. ut de uero. xxii. z. j. xvi. q. vii. in noua. C in. e. gl. ibi cōtextā. adde ex de elec. cum cām. C in. e. gl. ibi dicit. fo semine. adde dicas uerū esse. et ratio reddi non pōt de tribus mandatis pdictis quare sic mādata fuerūt. sed de sensa moralī ratio reddi pōt. est enī triplex duplicitas. p. in corde secunda in ore. tertia in corpore. sicut continet tripliciter peccare. i. corde ore z opere. Prima duplicitas phibetur i in illo mādato. nō induces uestē lino lanaqz z. ut §. pximo dicit. per linū enim quod subtile est z occultū. quia sub tegmine ponit aliusqz uestibus operi. malitia intelligit que latet in corpore. per lanā que blanda z mollis est dum tangitur intelligit blanda. i. mollis siue amicitabilis facies exterior. per hoc ergo qd lex phibet ne aliquis induat uestē lino lanaqz contextā. phibet ne aliquis habeat malitiā in corde z amicitatā pntendit i facie. Sic semen est uerbum bonū z vbu malū uerbu dei z uerbu dyaboli. per semen uerbu intelligitur fm qd dicit in euāgelio. semen est uerbu dei. z probat. xiiii. di. c. i. circa fi. per hoc ergo qd phibet lex ne aliquis semiat agrū diuerso semine. phibet secundā duplicitatē scz ne alius uerbu detractionis uerbu dyaboli in oculo habeat. uerbu autē bonū. i. suauē ad audienduz sicut ē uerbum adulatorium habeat in aperto. J. ē est opus bonū z opus malū. p bouz

intelligitur opus bonū. quia bos est aial laboriosus et fructu  
osum et fm legē reputatur mundū. per alinū qui fm leges re  
putatur imandus intelligitur opus malus et per hoc qd lex  
phibet ne aliquis aret i boue et alino. phibet tertiā duplici  
tatem. i. ne aliquis opere bonū in aperto quod scz est de ge  
nere malozū. quia bonū non pōt esse cū intentio sit mala. et i  
oculto faciat malus sicut faciunt ypocrite. p̄ma duplicitas  
pertinet ad seductores. sc̄da ad detractores. tertia ad ypocri  
tas. fm pe. C. in. c. glo. ibi nō est mutatus. adde. dic planius  
q̄ nō d̄f ob hoc mutati ius naturale q̄ i bis n̄ p̄sistebat ius  
naturale quo ad sup̄ficiē littere fm quaz bec sunt mutata sed  
quo ad mysticā intelligentiā fm quā nō mutant. b. et pe.

**I**us uero. Postq̄ ostendit quo tēpore incipit ius  
naturale incipit ostēdē a quo tēpore icēpit ius con  
suetudinis. et dicit qd a tēpore. C. in. b. et la. et bic  
nō ē. S. fm bar. bax. sed est sc̄da pars. S. ciuitatē scz ennoe  
gen. iiii. legi. gen. xxi. quod cuz v. i. ius cōsuetudinis. bu. ex  
tinctū. gen. vi. et vii. a tēpore nemroth p̄ncipiū regni huius  
fuit babalon. h. lau. diuionis. dicitō est potestas siue manda  
tum auctoritatis. sed dicitū est a dico dicitō siue quia potentū  
est dicere aliis. i. p̄cipere subditōis siue quia potestas uel  
auctoritas dicto cōfertur aliis. nā maiores p̄lati potestates  
dant minoribus dicto suo. et cōponit cum iure et dicitur bec  
iurisditio fm polli. unde dicit q̄ dicitō per e solum est potestas  
con dicitō. imperiū. dicitō uero per et queibet pars orationis  
ut nomen uerbus fm pap. in gen. iiii. et xi. cepit nemroth. iste  
cogebat homines ignē ad orare. super hoc uideas q̄ habet  
in histo. gen. c. redit moyses. rē. Robustus. uidentū robusti  
qui de sua iustitiā p̄sumunt misericordiā penitentibus dene  
gandā putant et prudentes reprehendunt ut ipudentes. ii.  
q. vii. S. de bis. lau. pe. uenatoz. lxxxvi. di. clau. laur. et extin  
ctoz si oppressio iustis fuit iniqua. quomō potuit ab eo ius  
sumere iniū. Rū. licet mala intentione opprimeret iussu ta  
men et auctoritate dei hoc fecit. ar. viii. q. i. audacter. xiii. q.  
v. dixit. xxii. q. v. si non licet. ex de diuoz gaudemus. fm. io.  
de san. ad turrim legi gen. xi. q̄ omnes post diluuiū timen  
tes illud iterū uenire dixerunt alter ad alterū. faciamus tur  
rim cuius cacumē pertingat ad celū. cunq̄ edificarent con  
fundit deus ligas eoz. unde et turris illa dicta est babel.  
id est confusio quia ibi confusū est labiū uniuerse terre. cum  
p̄mo terra esset unius labii et unius sermonis in quo loco  
edificata est babilonia. b. de hoc plene habet in histo. ge. c.  
post abitum uero. Hoc rē. C. in. gl. qui p̄mo edificauit. ibi.  
sed ius cōsuetudinis a moise. adō hoc non debet bic esse qz  
hoc dicit in se. di. nec hoc ponit bu. nec laur. nec etiā ponit  
in antiqua glo. io. C. in. gl. i. eoz. in. fi. adde et p̄mittit deus  
talia p̄pter peccatū populū. viii. q. i. audacter. et xxii. q. v. re  
mittunt. et. S. hinc notandū. uel dic cof. dno. i. amozz domi  
nij. i. dominandi. bu. Di. vii.

**I**us autem constituti  
onis a iustificationibus quātū ad scrip  
turā. quia omnis ornatus rē. xxxvii. di.  
S. sed contra. v. omnis q̄tū ad formā ut  
descendā rē. ii. q. i. deus omnipotēs. di  
cens exo. xxi. c. C. in. i. gl. ibi quē seculares. adde sub. et qd  
dicit intelligas quo ad scripturā. nā ante tēpus istoz fuerūt  
bec omnia iura. Ius naturale prius eni fuit per intelligentiā  
nō tū idē dico de aliis iuribus. qz iā nō esset differētia quo  
ad tēpus inter ius naturale et alia. lau. et bo. idē tenent. C. in  
glo. i. iudicis factis. adde. f. ad lites dirimendas. io. de s̄a.  
C. in. gl. legi in exo. adde. xxi. c. C. in. c. gl. ibi nisi ann' iu  
bileus. adde de hoc habet leui. xxx. c. et erat annus iubile  
in ueteri testamēto quolibet quinquagesimo et tunc qui erat  
seruus liber efficiebatur et carcerati dimittebant. et dico q̄ ius  
bileus est sermo hebraicus. et interpretat annus remissionis. i

quo clāgebant thabē et ad amēs reuertebat antiqua possel  
sio. debita absoluebant confirmabatur libertas. ita dicit ysa. et  
pap. sed in histo. sup gen. xiiii. dicit sic a victoria Ababam  
tradunt iubileū intū sumpsisse p̄ redemptione captiuoz.  
Jobel enī interpretat remissio uel intū. unde iubileus remis  
sionis uel intū sine inuitatus. Ob hoc aut cōstitutus ē qn  
quagesimus. quia tunc erat loth quinquaginta annozum uel  
tunc erat quinquagesimus annus ex quo dñs locutus ē abra  
de inuia uel ex quo egressus est de tharam. uel ababā peri  
tus fuit astrorū in quibus fm quosdā zaroesten magice arq̄  
inuentoz instruxit. nouerat enī q̄ intēperies aeris que sit ex  
eleuatis uel depullis planetis semp vsq̄ ad quinquaginta an  
nos ad temperiem redit. et inde qd uidit fieri in astris uoluit  
imitari in terris. et licet dicit a iobel tamē cā euphonie nō d̄f  
iobellens sed iubellens. fm polli. C. in. c. gl. ibi subula. adō  
quoddā instrumentū ferreū est. C. in. c. gl. ibi perpetue ser  
uitutis. adde et ita bic in dicit seruitus ex p̄scriptione septen  
nij. ut no. i. di. ius gentiū.

**M**oyses diuinas. i. p̄cepta decalogi. foroneus v. rex  
ex de uer. sig. forus. mercurius v. iolon v. ligurinus  
v. nūma v. a numibus in quoz cultura diligens  
fuit. pompilius a pōpis quas in honore deoz cōstituit. et  
fuit secundus rex romanorū. b. p̄mus nō tēpore sed sciētia  
et fm hoc uacat bec glo. sic posita. deinde v. C. in. gl. immo  
prius. ibi edidit. adde. ff. de orig. iu. l. i. lau. C. in. c. glo. ibi  
sed paucas. adde. sub. et ideo de eo tacet lex. C. in. gl. cū enī  
ibi. abijissent. adde. hoc sic intellige delecto enī noie regio in  
urbe eo q̄ filius Tarquiniū septimū regis Lucretia oppres  
serat omēs leges quas reges tulerāt abolerūt. et sic p̄plus  
romanus fere. xii. annis incerto iure et cōsuetudine ius est  
quod ne diuinus fieret auctoritate populū cōstituti sunt. et  
uri rē. ut sequitur in glo. fm bu. De ista Lucretia et eius  
oppressione habetur. xxxii. q. v. p̄posita.